
19598

c) Boletín ó diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 10 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.194.844 pesetas.

5. Aq;udicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 1997.
b) Contratista: cAndelectric, Sociedad Limi

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.520.420 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 1~ octubre de 1997.-El Director geno
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.-60.969-E.

Resolución de la Dirección Genertll de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de la subasta convocada por Resolución de
fecha 3 de julio de 1997 y publicado en el
«Boletín Oficial del Estado» de fecha 9 de
julio de 1997 partl obrtlS de instalación pos
tes de auxilio (SOS) en los túneleS de Ville
na, entre los puntos kilométricos 52,000
y 54,000, N-330.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección 'General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser

vicio de Inversiones.
c) Número de expediente: 7-91-61380-9.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Subasta.
b) Descripción del objeto: Obras de instaIación

postes de auxilio (SOS) en los túneles de Villena,
entre los puntos kilométricos 52,000 y 54,000,
N-330.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 9 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: .

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
19.582.611 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima» (SICE).
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.408.058 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 2 de octubre de 1997.-El Director geno
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.-60.968-E.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN YCULTURA

Resolución de la Dirección ProPincial de Astu
rias por la que se hacen públictlS las adju
dicaciones de contrtltos de obrtlS Y equipa
mientos.

A los efectos previstos en el articulo 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
esta Dirección Provincial ha acordado hacer. públi-

Lunes 3 noviembre 1997

cas las adjudicaciones de obras y equipamientos
que a contínuación de expresan:

Obras

ADJUDICACIÓN POR SUBASTA

Anuncio licitación de las obras, aq;udicadas. por
subasta, en el tlBoletEn Oficial del Estado» número

186 de 5 de agosto de 1997,

Fecha de a4judicación de obras por subasta: 21
de agosto de 1997.

E. M.3/97.-Escalera de incendios, carpinteria
exterior. Instituto .de Educación Secundaria «Cal
derón de la Barca», Gijón.

Adjudicatario: «Tradehi, Sociedad Limitada».
Importe a4judicación: 6.834.943 pesetas.

E. M. 5/97.-Reparación aleros. Instituto de Edu-
cación Secundaria llNoreña».

Aq;udicatario: «Taco, Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 5.314.350 pesetas.

E. M. 7/97.-Reparaciones varias. Laboratotio.
Instituto de Educación Secundaria «Río Nora», Sio
ro.

Aq;udicatario: «Taco, Sociedad Limitada».
Importe aq;udicación: 7.647.982 pesetas.

E. M. 8/97.-Porche cubierto y vestuarios. Ins-
tituto de Educación Secundaria «Cerdeño», Oviedo.

Adjudicatario: «Inser, Sociedad Anónima».
Importe aq;udicación: 7.005.745 pesetas.

E. M. 20/97.-Adaptación ciclos Formación Pro
fesional. Instituto de Educación Secundaria «Villa
viciosa».

Adjudicatario: «Taco, SOciedad Anónima».
Importe aq;udicación: 9.904.826 pesetas.

E. M. 22/97.-Adaptación ciclos FOI1JUlción Pro
fesional. Instituto de Educación Secundaria «Prín
cipe de Asturias», ~oreda.

Adjudicatario: Don José Manuel Feito Rico.
Importe tU(judicación: 10.700.000 pesetas.

E. M. 26/97.-Ciclos de Formación Profesional
(COM 21 l/O). Instituto de Educación Secundaria
«Sánchez Lastra», Mieres.

Aq;udicatario: Don José Manuel Feíto Rico.
Importe adjudicación: 6.900.000 pesetas.

E. P. A 1/97.-Acondicionamiento CEA «Vugen
de las Mareas», Avilés.

AtQudicatario: «Adrescon, Sociedad Limitada».
Importe a4judicaclón: 12.217.130 pesetas.

ADJUDICACIÓN POR CONCURSO.
PROCEDIMIENTO ABIÉRTO

Anuncio licitación de las obras, aq;udicada¡ por con
curso, en el «Boletin Oficial del Estado» número

186 de 5 de agosto de 1997

Fecha. de adjudicación de obras por concurso: 21
de agosto de 1997.

E. P. 26/97.-obras adapto comedor y porche.
Colegio público «Evaris~oValle», Gijón.

Adjudicatario: «Hermanos Sampedor Construc-
ciones, Sociedad Limitada». .

Importe adjudicación: 9.610.178 pesetas.

E. M. 4/97.-Cierre porche cubierto. Instituto de
Educación Secundaria «Navia».

Adjudicatario: «Const. Martínez Monasterio,
Sociedad Limitada».

Importe aq;udicación: 9.034.500 pesetas.

E. M. 19/97.-Adaptación ciclos Formación Pro
fesional. Instituto de Educación Secundaria «Pilo
ña».

Aq;udicatario: «Inst. y Construcciones Gardi,
Sociedad Limitada».

Importe adjudicación: 9.264.000 peSetas.

E. M. 25/97.-Ciclos Formación Profesional
(ARG 23 1/0). lnstituto de Educación Secundaria
«Pando», Oviedo.

BOEnúm.263

" Aq;udicatarlo: «Const. Alfredo Rodrlguez. Socio
dad Limitada».

Importe adjudicación: 33.191.064 pesetas.

E. M. 27/97.-Construcción dos unidades. Ins-
tituto de Educación Secundaria·«NaVa».

AlQudicatario: «Inser, Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 21.964.401 pesetas.

E. M 28/97.-Adaptación instituto de Educación
Secundaria «Femández Vallin», Gijón.

Adjudicatario: dleimanos Sampedro Construc
ciones, Sociedad Limitada».

Importe adjudicación: 19.428.357 pesetas.

E. M. 29/97.-Adaptación instituto de Educación
Secundaria «Cabañaquinta», AIler.

Adjudicatario:' «Const. García Lobo, Sociedad
Limitada»..

Importe adjudicación: 18.099.000 pesetas.

E. M. 30/97.-Adaptación instituto de Educación
Secundaria «Arriondas-Parees».

Aq;udicatario: cConst. Alfredo Rodríguez. Socio
dad Limitada».

Importe a4judicación: .17.600.980 pesetas.

E. M. 39/97.-Adaptaclones varias. Instituto de
Educación Secundaria «Rosario Acuña», Gijón.

Adjudicatario: «Hermanos Sampedro Construc
ciones, Sociedad Limitada».

Importe adjudicación: 9.776.588 pesetas.

Anuncio licitación de las obras, adjudicadas por con
curso, en el tlBoletín Oficial del Estado» número

153 de 27 dejunio de 1997

Fecha de a4judicación de obras por concurso: 17
de julio de 1997.

E. P. 1/97.-obras varias CRA «Busto-Valdés».
Adjudicatario: «Const. Martínez' Monasterio,

Sociedad Limitada».
Importe adjudicación: 11.709.500 pesetas.

E. P. 9/97.-obras varias colegio público «Car·
ceda», Cangas de Narcea.

Aq;udicatario: «Inst. y Const. Gardi, Sociedad
Limitada».

. Importe a4judicación: 8.796.000 pesetas.

E. P. 15/97.-Ampliación de dos unidades prees
colar «Novo Míen, Oviedo.

Adjudicatario: «Hermanos Sampedro Construc
ciones, Sociedad Limitada».

Importe a4judicación: 20.929.437 pesetas.

E. M. 6/97.-Implantación ciclos instituto de Edu
cación Secundaría «.J. ASuanzes», Avilés.

Aq;udicatario: «Const. Alfredo Rodríguez. Socio
dad Limitada».

Importe adjudicación: 34.399.427 pesetas.

E. M. 10/97.-Adaptación-ampliación segunda
fase instituto de Educación Secundaria «Corvera».

Aq;udicatario: «Hermanos Sampedro Construc
ciones, Sociedad Limitada».

Importe a4judicación: 73.793.124 pesetas.

E. M. 11/97.-Adaptación instituto de Educación
Secundaria «.J. A Suanzes», Avilés.

Adjudicatario: «Const. Alfredo Rodríguez. Socio
dad Limitada».

Importe adjudicación: 43.128.000 pesetas.

Equipamiento

ADJUDICACIÓN POR CONCURSO.
Anuncio licitación de los equipamientos, a4;udicados
por concurso, en el tlBoletín Oficialdel Estado» núme

ro I46de 19 de junio de 1997

Fecha de aq;udicación de /os equipamientos por
concurso: 7 de juIio de 1997.

E. P. 1-1/97.-Material didáctico Educación Infan
til. Varios centros.
, A4judicatario: «Almacenes Pumarin, Sociedad
Anónima».

Importe a4judicación: 8.614.382 pesetas.


